Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  8                                                                                                              04.08.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 04.08.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Туриёву Ольгу Александровну, учителя математики и

информатики МКОУ Александровская СОШ Воронежской области;

призерами:

 Реброву Оксану Александровну, учителя русского языка и литературы МОУ

СОШ № 1 им. А.С. Пушкина р.п. Колышлей Пензенской области;

 Калинину Юлию Александровну, учителя иностранного языка МБОУ

"Букреевская основная общеобразовательная школа" Курской области;

 Виноградову Маргариту Ивановну, учителя русского языка и литературы

МБОУ "СОШ № 2 им. Л.В.Рябинина" г. Шарья Костромской области;

 Морозову Веру Александровну, учителя немецкого языка Лицей им. Д.А.

Фурманова Ивановской области;

3. Включить Туриёву Ольгу Александровну, зам. директора по УВР, учителя

математики и информатики МКОУ Александровская СОШ Воронежской области, в

список двенадцати федеральных победителей  конкурса "Учитель года России –

2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях "Лучший молодой педагог " и " Преподаватель

года " (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 12.08.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 8 от 04.08.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО

участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Туриёва Ольга

Александровна

МКОУ

Александровская

СОШ

1 1

зам директора

по УВР, учитель

математики и

информатики Воронежская область

Реброва Оксана

Александровна

МОУ СОШ №1

им.А.С.Пушкина

р.п.Колышлей

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и

литературы Пензенская область

Калинина Юлия

Александровна

МБОУ "Букреевская

основная

общеобразовательная

школа"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

иностранного

языка Курская область

Виноградова

Маргарита

Ивановна

МБОУ "СОШ № 2 им.

Л.В.Рябинина" г.

Шарья

1 3

учитель русского

языка и

литературы Костромская область

Морозова Вера

Александровна

Лицей им. Д.А.

Фурманова

1 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

немецкого

языка Ивановская область

Туманова

Ивилина

Ильдаровна

ГАПОУ

«Альметьевский

медицинский

колледж»

Победитель в

номинации

"Преподаватель года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

преподаватель

математики и

информатики Республика Татарстан

Нечипуренко

Татьяна

Ивановна

МОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №18"

Победитель в номинации

"Лучший молодой педагог"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Ставропольский край

Козлов Тимофей

Семёнович Школа № 109

1 6

учитель

биологии Республика Коми

Морозов

Василий

Артёмович

Средняя

общеобразовательная

школа № 12

1 7

учитель

математики Забайкальский край

Иванова

Виктория

Михайловна МБОУ школа № 90

1 8

учитель

английского

языка Новгородская область

Семенова Софья

Матвеевна МБОУ СОШ № 7

1 9

учитель

информатики Тамбовская область

Медведев Илья

Львович

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №52"

1 10

учитель

физической

культуры Иркутская область

Борисова

Екатерина

Егоровна Лицей № 2

1 11

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

УЧИТЕЛЬ

АРИФМЕТИКИ И

НАГЛЯДНОЙ

ГЕОМЕТРИИ

Владимирская

область

Ларионова

Мария Львовна

МОУ «Средняя школа

с углубленным

изучением отдельных

предметов"

2 12

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

начальных

классов Ивановская область

Зорин Павел

Константинович

КГБОУ школа-

интернат № 5

1 13

учитель

начальных

классов Красноярский край

Филиппова

Виктория

Данииловна Школа № 10

1 14

учитель

математики Курганская область

Носова Злата

Ярославовна

ГБОУ «Школа с

углубленным

изучением немецкого

языка №1249»

2 15

 учитель

немецкого

языка Ставропольский край

Сухова Виктория

Николаевна МБОУ школа № 3

3 16

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   директор Ставропольский край

Николаева

Виктория

Владимировна МБОУ Гимназия № 4

2 17      учитель музыки Забайкальский край

Сергеева

Анастасия

Павловна

ГБОУ «Лицей-интернат

для одаренных детей»

1 18     преподаватель Санкт-Петербург

Кузнецова

Елизавета

Ивановна Гимназия №7

1 19

учитель

иностранного

языка Брянская область

Соколова

Александра

Никитична МБОУ «СОШ №59»

1 20

учитель

технологии Тверская область

Михайлова

София

Степановна ГБОУ СОШ №3

1 21

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

биологии Калужская область

Юдина Полина

Данииловна МБОУ НОШ

1 22

учитель

начальных

классов Хабаровский край

Швецов Тимур

Тимофеевич МАОУ "СОШ №7

1 23     психолог

Архангельская

область

Орлова София

Матвеевна

МАОУ

Политехническая

гимназия

2 24     преподаватель Воронежская область

Емельянова

Татьяна

Мироновна МБОУ "СОШ №27"

1 25

учитель истории

и

обществознания  Кировская область

Волкова Есения

Александровна

МОУ "Средняя школа

№33"

1 26

учитель русского

языка и

литературы Орловская область

Латыпова Роза

Саитгараевна

ЧОУ СШ № 23

"Менеджер"  г.

Альметьевск

2 27

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

начальных

классов Республике Татарстан

Архипова Алина

Викторовна

МБОУ «СОШ №1»

города Сафоново

1 28

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

английского и

немецкого

языков Смоленская область

Тимофеева

Юлия Ильинична Школа 114

1 29

заместитель

директора по

УМР Московская область

Некрасова

Александра

Николаевна

МБОУ "Средняя

общеобразовательная

школа №12

1 30     учитель физики Псковская область

Исаева

Василиса

Михайловна

Технико-

экономический лицей

2 31     преподаватель  Санкт-Петербург

Гусева

Елизавета

Дмитриевна МАОУ СОШ № 33

1 32

педагог-

организатор ХМАО-Югра

Коновалов

Александр

Степанович Школа-интернат № 1

1 33

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель химии

Ленинградская

область

Козлова

Василиса

Данииловна МБОУ школа № 38

1 34

учитель

географии Омская область

Филатов Андрей

Даниилович МБОУ СОШ № 81

1 35     педагог

Нижегородская

область

Вешнякова

Диана

Константиновна НОУ школа

3 36     учитель Воронежская область

Коновалова

Олеся

Алексеевна

МКОУ

"Нижнемордокская

СОШ"

2 37

советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями Курская область